
Mšy ašM

CENA: 10 Kč

VŠEHOCHUŤ INFORMACÍ, ZÁBAVY A
 INSPIRACE PRO ŽÁKY I NEŽÁKY

 ZŠ a MŠ NÁKLO

V. ROČNÍK, KVĚTEN 2017    

10

Z obsahu:

Fotokronika 

Co bude?

Labužník

Mazlíčci našich 
učitelů a žáků

Na skok v divadle

Duel

Konec se už blíží

Sport nás baví 

Věděli jste, že... 

Rok prvňáčka

Poznáváme učitele



 
Více o školních 

aktivitách na 
www.zsnaklo.cz

Vánoční trhy

Milí čtenáři!
Jaro utíká a zatím jsme si sluníčka moc neužili. Spíše nás trápila 
zima a vydatné deště. Ale nebojte se, bude určitě lépe, neboť se 
blíží léto a s ním i konec školního roku. Netroufáme si odhadnout, 
zda se na tento okamžik těší více žáci, učitelé či rodiče, ale jisté 
je, že si prázdniny po celoroční pečlivé práci zaslouží jistě 
všichni. Co nám přinese léto, zatím ještě nevíme, ale co vám 
nabízí právě vycházející číslo našeho školního časopisu s 
kulatým číslem, zjistíte hned, jakmile do něj nahlédnete. Může se 
totiž chlubit desítkou na dortu, stejně jako největší sportovně - 
kulturní událost naší školy, v jejíž souvislosti vychází. Kus dortu si 
jistě zaslouží všichni žáci, učitele i ostatní přispěvatelé, kteří pro 
vás, čtenáře, dělají časopis výjimečným. Přejeme příjemné 
počtení i zábavu nejen dnešní slavnostní den, ale i báječné 
prázdniny se vším všudy!  
                                                                                Vaši Miš Maš

2
vitamínový den

Školní ples a divadlo Sněhurka

d

r

a

v

c

i

zeměpisná beseda

hudební vystoupení

skupiny Marbo

plavání

oslavy 130. výročí založení

školy

školní, okresní a krajská

recitační soutěž

27. 5. Den koní
28. 5. Den mléka
30. 5. Den sousedů
1. 6. Den dětí
12. 6. Škola v přírodě
18. 6. Den otců
21. 6. Letní slunovrat
30. 6. Vysvědčení
3. 7. - 1. 9. Prázdniny

Slovo úvodem F
O
T
O
K
R
O
N
I
K
A

Co bude?

lyžařský kurz



3

1. třída:
  Jiří N.: výlet do Dubaje, aby bylo horko

2. třída:
  Vendula A.: u moře, aby svítilo slunce

3. třída:
  Pavlína Ch.: výlety, dovolená, aby bylo slunce

4. třída: 
  Andrea D.: dlouhé dva roky, pěkné počasí

5. třída:
   Hana H.: jet na tábor a k tetě, počasí akorát

6. třída:
  Aneta R.: chození na procházky se psem, 
dovolená, pěkné počasí

7. A:
  Eliška O.: u moře, krásné počasí

7. B: Jan S.: v Barceloně (moře, památky, fotbal)
  

8. třída:
  Martina V.: dovolená v Anglii, chození ven, aby 
nebylo  takové horko

9. třída:
  Kristýna Navrátilová: u koní, počasí akorát

A co naši učitelé?

Dominika Pavlíková: jeden měsíc u moře, plavání, 
cvičení, válení se, potápění, ježdění na výlety

Lenka Jánošová: s přáteli na výletě nebo u dobré 
knihy

Marie Roglová: cestování, pěkné počasí

Jiří Kala: zalité sluncem

Jitka Hegerová: s rodinou na chatě a s přáteli na 
dovolené

Vendula Š. a Nelly Z., 6. tř.

Všechny ingredience smícháme dohromady. Na vymíchání použijeme 
nejlépe elektrický šlehač. Na pečení použijeme vysoký plech, ten 
vymažeme a vysypeme strouhankou. Vlijeme těsto a pečeme při teplotě 
190 - 200 °C asi 35 - 40 minut.
Buchtu necháme mírně vychladnout, nakrájíme na kostky a podáváme ke 
kávě, čaji nebo jen tak. 

Labužník ...něco na zub

Rychlá hrnková buchta

2 hrnky mléka
2 hrnky cukru
1 hrnek oleje
3 hrnky polohrubé mouky
1 prášek do pečiva
3 vejce Aneta R., 6. tř.

Víte proč?

V roce 1925 napadlo právě 1. června účastníky Světové konference 
pro blaho dětí v Ženevě, aby měly děti svůj mezinárodní svátek. Co 
bylo dál?

Ve stejný den probíhal v San Francisku festival dračích lodí. Tam čínský 
konzul pozval mnoho čínských sirotků, aby upozornil na velký problém - 
mnoho dětí opravdu nežije v blahobytu. 

Masové zabíjení žen a dětí během druhé světové války vyburcovalo členky 
Mezinárodní demokratické federace žen, aby myšlenku mezinárodního 
svátku dětí konečně uvedly v život. A tak se 1. června 1950 poprvé slavilo, a 
to hned v padesáti zemích světa. 

Tehdy byl svátek oficiálně uznán i u nás, i když například v období první 
republiky se „dny dětí“ slavily také. Dnes Mezinárodní den dětí slaví asi 150 
zemí světa. 

... je Mezinárodní den dětí právě 1. června?

Anketa Jak si představujete ideální prázdniny?

Rychlovka, to 
nebude problém.

Miš a Maš

Suroviny: Postup:



4

Ahoj,
jmenuji se Dusty a dnes vám, 
dospělým jedincům, popovídám, 
jak to máme my pejskové s vodou.
Rybníky, řeky i jezírka. To vše je 
naše láska. Sotva nějaký ten 
rybníček uvidíme, hned do něj 
s radostí skočíme a je jedno, jestli 
je venku právě teplo nebo zima, 
déšť nebo sucho, či zda je onen 
rybník zrovna čistý. Osvěžení je 
osvěžení.

Pískovna je pro nás to nejlepší. 
Můžeme v ní plavat, lovit hozené 
míčky a klacky nebo pomáhat 
chytat ryby. Večer se pak zabalíme 
d o  s p a c á k u  a  s p o k o j e n ě 
chrupkáme.

Vodovodní kohoutky a fontánky 
jsou pro nás na doplňování tekutin 
skvělou volbou a rozhodně vedou 
nad odstátou vodou v misce. No,  
řekněte sami, není načepované 
pivo lepší než koza?

A co sprchové kouty a vany?  Tady 
stále přetrvává velká nevědomost 
vás lidí. Ano, my pejskové vodu 
milujeme, ale proč nás strkáte do 
divné hluboké mísy, ve které nám 
kloužou ťapky do stran, poléváte 
nás chladnou vodou a ťapete na 
nás něco, co tak podivně pění a 
smrdí? Tomu opravdu nerozumím! 
Vždyť my hafani se zvládneme 
natotata oblíznout a tím i umýt 
zcela sami.

Sníh - ta bílá, studená hmota je pro 
nás neustále velkou záhadou. 
Skvěle se v ní běhá, ale občas nám 
v ní mrznou tlapky. A taky pořád 
nechápu, kde v něm mizí ty bílé 
míčky, které nám páníčkové hází. 
Vždy ť  nošen í  t en i sáků  tak 
milujeme, tak proč to s těmi bílými 
nefunguje?

Déšť. Voda, která padá z nebe 
zrovna, když to my pejskové vůbec 
nepotřebujeme. Máme z ní mokrou 
hlavičku, teče nám do oušek a taky 
díky ní máme špinavé tlapky, takže 
nás pak páníčkové zběsile utírají 
do ručníků, jako by z nás chtěli 
setřít celou srst. Bez deště bychom 
se tedy určitě obešli.

Máme dohromady 4 králíky. Jsou to 
beránci. Jmenují se Rabby, Kelly, Karel, 
Růža. Skáčeme s nimi králičí hop, a to jen s 
Rabbym a Kelly. Je jim 5 – 6 měsíců 
(Rabby), 9 měsíců (Kelly), 4 roky (Karel), 2 
roky (Růža). Mají rádi sušené byliny, ovoce 
a zeleninu, např. pampelišku, salát. Každý 
má svou klec, které máme doma, a hezky 
se o ně staráme.

Johanka Ž. a Hanka P., 6. tř,.

No, nedivte se, my kočky 
máme taky rádi vodu, 
h l a v n ě  t u  t e k o u c í 
z  k o h o u t k u  n e b o 
z misky!

Mazlíčci našich učitelů DUSTY paní uč. Míši Grabovské

Mazlíčci našich žáků

Pac a pusu, Váš Dustík



Asi všichni víte, jaké to je, když 
se vám splní sen. Ten pocit 
rozhodně stojí za to. I mně se 
můj sen splnil. Stalo se to 
během jednoho sychravého 
s o b o t n í h o  v e č e r a  l e t o s 
v listopadu. Vyrazila jsem se 
svými spolužáky na Noc divadel 
a tady jsem se setkala se svým 
nejoblíbenějším hercem, panem 
Petrem Kubesem. Petr Kubes je 
hercem Moravského divadla 
Olomouc a už několik měsíců 
p o u t á  n a š i  p o z o r n o s t 
v  p ř e d s t a v e n í c h  j a k o  j e 
Amadeus, Poručík z Inismoru, 
Bouře nebo Robin Hood. Toho 
listopadového večera svolil ke 
"krátkému" rozhovoru”.

Jak dlouho už pracujete v divadle? 
Tak na to odpovím faktograficky. 
Divadlo jsem začal studovat v roce 
1990 a od roku 1993 jsem hrával 
v DISKu, což je taková pražská 
studentská scéna. Profesionálně jsem 
začínal o rok pozděj i  v Mladé 
Boleslavi, takže jsem na divadelních 
prknech již 22 let. To je už dost dlouho, 
ale pořád se cítím na začátku, jako 
kdyby to bylo včera.

Baví vás hraní hodně? 
Baví, protože mám štěstí na dobré hry. 
V současné době, a vlastně to tak bylo 
téměř pokaždé, jsem měl možnost 
pracovat se skvělými tématy. Každý 
nový text nabízí novou výzvu. 
Zajímavá témata a ta možnost otevírat 
je a zkoumat z různých úhlů a pohledů, 
to mě na divadle baví nejvíc.

Máte trému před vystoupením? 
Ono se tomu nedá říkat tréma, spíš 
jsem plný očekávání, jestli divákovi 
předám alespoň trošičku z toho, co 
jsem si ve hře sám našel. Byl bych rád, 
kdyby se to v mém výkonu zrcadlilo. 

Jaká role Vás nejvíce bavila/baví? 
Jak už jsem říkal, mám štěstí na dobré 
hry, tedy i na nádherné role, které mě 
bavily a baví. Strašně rád vzpomínám 
na své začátky v DISKu, protože to si 
člověk zapamatuje. Najednou máte na 
sobě kostým a hrajete pro lidi ve 
skutečném divadle… Z poslední doby 
mě napadají  Hamlet,  Sal ier i  v 
Amadeovi, Prospero v Bouři nebo 
t a j e m n ý  W o l a n d  v  M i s t r o v i 
a Markétce. Mimo Moravské divadlo 
ještě rád vzpomínám na Tramvaj do 
stanice touha, kterou jsem hrál 
v  d i v a d l e  R o k o k o  s  H y n k e m 
Čermákem a Barbarou Lukešovou, či 
Oddací list v tom samém divadle. Těch 
představení a rolí je skutečně moc. 

Jaká role pro Vás byla nejtěžší? 
Nejtěžší role pro mě je vždycky ta, 
kterou zrovna dělám.

Zdála se Vám někdy nějaká role 
lehká? 
Nikdy.

Jak dlouho zkoušíte na jedno 
představení? 
Mys l ím,  že  zkoušec í  doba  je 
v průměru 6 týdnů, ale přesně to 
vlastně sám nevím, protože někdy je 
to tak zběsilý, že si to nepamatuju.

Jak se učíte texty? 
Vždycky si to, co hraju, zkusím 
představit, a čím víc si to představuju a 
přemýšlím o tom, tak mám vlastně 
pocit, že si to začínám víc a víc 
pamatovat. Samozřejmě, že jsou 
určité texty, na které si musím 
takzvaně sednout a prostě se je 
naučit. I ony se mi pak se zkoušením 
stanou vlastní. Člověk holt musí 
trénovat i paměť i představivost. 

Je něco, co Vás nebaví nebo to 
nechcete hrát, ale musíte? 
Občas se to stane, ale hraní ovlivňuje 
spousta faktorů. Mně se to naštěstí 
stává minimálně. 

Co rád děláte ve svém volném 
čase? 
Mám říct, že se flákám? : ) Těch věcí je 
hrozně moc. Rád si přečtu něco 
dobrého nebo trávím čas s dětmi.

Nedávno vyšla další audio kniha, 
kterou jste namluvil. Baví Vás jejich 
načítání? 
Jistě. Baví mě to, když jde o dobrou 
knížku.  

Posloucháte  Vy  sám nějaké 
audioknihy ? 
Mluvené slovo mám rád, ale není na 
něj čas. Většinou si spíš pustím 
oblíbenou hudbu. 

Poslední otázka bude možná 
trochu zvláštní. Co si myslíte 
o svém jménu? Chtěl jste se 
jmenovat Petr? 
To je těžké, jméno jsem si nezvolil 
sám, ale myslím, že Petr (=skála) je 
dobré jméno. Nikdy mě nenapadlo, že 
bych se mohl jmenovat jinak.

Tímto dotazem náš rozhovor 
skončil. Moc za něj děkuji. Pokud se 
chcete s Petrem Kubesem setkat 
osobně nebo máte zájem poznat 
další herce, určitě neváhejte a 
navšt iv te  Moravské  d ivad lo 
Olomouc.

Na skok v divadle           Rozhovor s Petrem Kubesem

Mým snem je 
týden v Mňauty.

Ola D., 9. tř. 5



6

D
U
E
L

Já bych 
doporučil 

čokoládu s 
ovocem někde u 

moře.

Kika Navrátilová, 9. tř. paní uč. Jitka Hegerová

1. Město nebo 
vesnice?
Vesnice.

2. Ovoce nebo 
zelenina?

Ovoce.
3. Zima nebo jaro?

Jaro.
4. Hory nebo moře?

Hory.
5. Spaní ve stanu nebo 

pod širákem?
Pod širákem.

6. Němčina nebo 
angličtina?
Němčina.

7. Čokoláda nebo čaj? 
Čaj.

8. Tričko nebo košile?
Tričko.

9. Kino nebo divadlo?
Divadlo.

10. ZOO nebo 
zřícenina?

ZOO.

1. Město nebo 
vesnice?
Vesnice.

2. Ovoce nebo 
zelenina?

Ovoce.
3. Zima nebo jaro?

Jaro.
4. Hory nebo moře?

Moře.
5. Spaní ve stanu nebo 

pod širákem?
Ve stanu.

6. Němčina nebo 
angličtina?
Němčina.

7. Čokoláda nebo čaj? 
Čaj.

8. Tričko nebo košile?
Tričko.

9. Kino nebo divadlo?
Kino.

10. ZOO nebo 
zřícenina?

ZOO.

Kika N., 9. tř.



7

Dodržujeme pitný
režim.

Polštářová bitva!

„Dneska mámééééé.....”

„Ty přestávky jsou fakticky krátké!”

„O přestávkách stihnu 
všechno, i úkoly.”

Miš a Maš

„Sváča, konečně!” Selfie, cvak!

„Moje hlava 
děravá!”

„Kuci, 
všichni 
sem!”

Pořádek musí být!

Takže, děcka, jak 
jsem vám to říkala...

Co děláme o přestávkách?



Kam jdou deváťáci na školy?

Klára D., 9. tř.

8

 Devět let na základní škole uběhlo jako voda a nám 
nezbývá nic jiného, než se s touto školou rozloučit. Už jsme 
všichni vyrostl i z malých nezkušených prvňáčků 
a  z a n e d l o u h o  z  n á s  b u d o u 
s t ř e d o š k o l á c i .  N a š e  e t a p a 
bezstarostného dětství končí. Sice 
všichni budeme studovat něco 
jiného, ale jedno je jisté. Každý 
začne studovat to, co ho baví 
a nějakým způsobem i naplňuje. 
Tuhle možnost jsme na základní 
škole neměli.
 Nikdo z nás si pořádně 
neuvědomoval, jak moc je vzácný 
čas, který společně ve škole trávíme. 
Celé roky jsme věděli, že nastane 
doba, kdy se budeme muset rozdělit 
a každý půjde svojí vlastní cestou. 
Když se ohlédneme zpět, zjišťujeme, 
jak moc nám bude vše chybět. Přes 
nabyté vědomosti a dovednosti až 
po třídní průšvihy a příhody, co se 
nám za tu dobu staly. A že jich nebylo 
málo. Ale ze všeho nejvíc nám budou 
chybět naši přátelé, které jsme díky 
naší škole poznali. Každý den jsme 
nadávali na to, jak se do školy 
netěšíme, a teď si většina z nás 
vyčítá, jak jsme mohli zavrhovat 
něco, co je pro nás v životě tak 
důležité. Škola nám sice něco bere, ale také spoustu věcí 
dává. Každý jsme v ní prožili svůj vlastní příběh. 

Nejsme už v 1. třídě, ale v 9. 
Už nestojíme před rozhodnutím, zda si v hračkářství 
koupíme panenku nebo autíčko, ale jakou školu si zvolíme 

k dalšímu vzdělávání. Věřím, že náš 
třídní pan učitel Kala s námi bude 
prožívat ke konci školního roku 
každou chvilku a chápat náš smutek 
z toho, že opouštíme něco, čeho 
jsme se celých 9 let drželi.
 Náš příběh bude dál pokračovat na 
nové škole, ale už na střední, kde si 
každý najdeme spoustu nových 
přátel a prožijeme nové chvilky 
a  z á ž i t k y,  n a  k t e r é  b u d e m e 
s úsměvem na tváři vzpomínat. 
Na této škole jsem si nejvíce oblíbila 
paní učitelku Jánošovou. Velmi často 
s ní jezdíme do divadla a není hodina, 
kdybychom se s ní nezasmáli. 
Učitelů, které máme všichni rádi, je 
opravdu hodně, a já si myslím, že 
i když jim často hrajeme na nervy 
a různě je zlobíme, tak nás mají 
pořád taky rádi. Ve třídě se navzájem 
chápeme a smějeme se spolu každý 
den. To je na tom asi nejlepší.
 Jsem ráda, že jsem strávila část 
svého života právě na této škole se 
svými spolužáky, se kterými tvoříme 
super kolektiv.

Olga Dostálová – Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola      
Přerov

Kristýna Navrátilová – Střední zemědělská a zahradnická škola Olomouc (obor: 
jezdec a chovatel koní)

Vilém Růžička – Střední škola Rooseveltova Olomouc (obor: zámečník)

Pavel Wengryn – Střední škola Rooseveltova Olomouc (obor: autoelektrikář)

Antonín Gaja – Slovanské gymnázium Olomouc

Jan Gaja – Střední průmyslová škola Olomouc

Klára Dostoupilová – Tauferova střední odborná škola veterinární

Šimon Dörrich – Střední odborná škola Litovel (obor: mlékař)

 Konec se už blíží…



C o n o v é h o v d r u ž i n ě 

Ondřej Spurný - zpěv
Eliška Utíkalová - el. kytara, zpěv
Eliška Peřinová - zpěv
Rozálie Pelikánová - zpěv
Kr. Škrabalová - zpěv, bas. kytara
Ondřej Vlk - bas. kytara, el. kytara
Michal Peřina - el. kytara, bas. kytara
Petr Peřina - klávesy, bicí
Ondřej Crhák - bicí, zpěv
Martin Vitoul - zpěv
Štěpán Utíkal - bicí
Michaela Pilchová - zpěv
Amálie Plachá - zpěv

 Začátek září nám do školní družiny vždy přivede 
nové žáky a tím začíná první soutěž seznamování. 
 Děti se vzájemně seznamují se staršími dětmi a my 
vychovatelky si začínáme zapamatovávat nová jména dětí a 
nenápadně mezi námi probíhá soutěž o toho, kdo si dříve 
zapamatuje jména všech v družině. První naší činností bývá 
výzdoba školní družiny, neboť je to jedna z důležitých věcí, 
aby se nám v hezkém prostředí dobře trávil volný čas. 
 Pod le  ročn ího  obdob í  s i 
přetváříme výzdobu a děti mezi sebou 
soutěží, kdo to bude mít hezčí. Na 
p o d z i m  s o u t ě ž í m e  o  n e j h e z č í 
podzimáčky z listí, v zimě o nejhezčí 
výzdobu na stromeček, nebo pokud je 
sníh o nejlepšího sněhuláka. Na jaře si 
děti sely semínka kytiček a chodily 
pozorovat, komu první vyleze rostlinka 
z hlíny. Dneska už sledují, komu rychleji 
kytička roste.
 Děti jsou velice soutěživé a my 
j im vymýšlíme ve školní družině 
krátkodobé i dlouhodobé soutěže. Rádi 
se též zapojíme i do vyhlášených soutěží. Na podzim 
proběhla na naší škole soutěž o nejlepší vydlabanou dýni a i 
naše družina se jí účastnila. Každá ruka v družině byla 
zapojena do činnosti, děti práce bavila a snažily se o co 
nejlepší výtvor. My se trošku děsily práce s noži, ale vše 
dopadlo bez jakéhokoliv zranění. Vytvořili jsme velký 
strašidelný vlak plný vydlabaných a nazdobených dýní. Dílo 
se nám moc povedlo a získali jsme odměnu za největší 
vytvořený výrobek.
 Mezi další soutěž patří sběr vršků z PET láhví, která 
probíhá celý školní rok. Touto soutěží pomáháme malému 
chlapci Lukáškovi.  Děti, které se chtějí zúčastnit, 
odevzdávají ve školní družině vršky. Vychovatelky zapíší 

každého žáka na soutěžní listinu a koncem června 
vyhlásíme vítěze za největší odevzdané množství vršků. 
Děti čeká nějaká odměna. Pokud se nám vše vydaří, tak si ji 
osobně převezmou od Lukáška, pro kterého tuto sbírku 
děláme. Ti, kteří sbírají, ale nesoutěží, stále mohou vršky 
vhazovat ve škole do vrškožroutu.
 Na jaře jsme se zapojili do soutěže, která probíhala 
na mezinárodním turnaji v mondioringu. Výrobky měly být 

vytvořeny pouze z recyklátu. Děti měly 
plno nápadů a tak jsme museli losovat, 
které výrobky by mohly být nejlepší. 
Vytvořili jsme z PET láhví psí boudu se 
psem a letadlo. Na výsledky soutěže 
ještě čekáme, ale jak se říká: ,,Není 
hlavní vyhrát, ale zúčastnit se!“ 
 Poslední velká družinová soutěž 
dětí proběhla v polovině května 
s názvem ,,Družina má talent“. Do 
soutěže se přihlásilo 21 dětí. Každý 
soutěžící měl měsíc na přípravu svého 
vystoupení, děti soutěžily jednotlivě 
nebo ve skupince. Mohli jsme sledovat 

tanec, hru na hudební nástroj, kreslení, recitaci básně, 
veselé kouzelnické triky, scénku z hororu a slyšet zpěv. 
Všechny soutěžící děti si zasloužily odměnu už tím, že měly 
odvahu předstoupit před ostatní děti a něco nám ukázat. 
Porota měla těžké rozhodování. Na 1. místě se umístily za 
zpěv sestry Leontýnka a Justýnka Utíkalovy. Druhé místo si 
vybojovaly s aerobikem holky z 2. třídy Viktorka Komárková, 
Markétka Polomíková a Viktorka Sirotková. Třetí místo si 
vyzpívaly a vytancovaly holky 3. třídy  Adrianka Maturová, 
Emilka Skřivánková, Ivanka Stejskalová. Děti si družinové 
odpoledne hezky užily.

S o u t ě ž í m e s r a d o s t í

Vychovatelky ŠD

Nová školní kapela Poškoláci

Poprvé nás můžete vidět 
vystupovat právě dnes, 
na školní olympiádě 
kolem sedmé hodiny 
večerní.

První nápad vznikl v hlavě našeho pana 
zástupce Tomáše Utíkala, který si řekl, že by 
naše škola mohla mít originální školní kapelu 
tvořenou našimi žáky. Pilně cvičíme každý 
týden pod vedením pana zástupce, paní 
učitelky Pavlíkové a pana učitele Jaroslava 
Nováka, který učí několik dětí z naší kapely na 
kytaru.

Členové kapely: 

Eliška U. a Kika Š., 7. B 9



 
Proč jsi začala s gymnastikou?
Protože mě gymnastika baví odmalička a chtěla jsem to zkusit 
závodně.
Do jakých kroužků gymnastiky jsi chodila?
Sokol Náklo, UP gymnastika Olomouc, TJ gymnastika Prostějov.
Kam chodíš teď do gymnastiky? A proč právě tam? 
Chodím do gymnastiky v Prostějově, protože Prostějov vytrénoval 
hodně mistrů ČR a Evropy.
Co jsou tvoje nejlepší úspěchy? 
Můj nejlepší úspěch byl, že jsem 3x vyhrála v Šumperku krajský 
přebor.
Byla jsi někdy na mistrovství ČR? 
Nebyla, protože ročníkově zatím nemohu.
Chtěla bys jet na mistrovství ČR? A proč?
Ano. Chtěla bych si vyzkoušet, jaká je to zkušenost.
Míváte i nějaká soustředění? 
Ano, míváme je 2x do roka. Letní a zimní. 

Sportovali  jste jako děti? 
M.K.: Sportovali jsme hodně venku s kamarády a sousedy. Lozili 
jsme po stromech, skákali jsme gumu, hráli jsme prostředníka, 
vyvolávku, fotbal, jezdili jsme na kole atd.
T.U.:  Ano, každé léto jsem se pravidelně věnoval triatlonu. Na kole 
jsem jel na pískovnu, tam si zaplaval, pak na kole zpátky domů. 
Nakonec jsem vyběhl po schodech do prvního patra podívat se do 
ledničky, co tam máme dobrého. Nebo to byl kvadriatlon?

Děláte teď nějaký sport?
M.K.: Co se kde naskytne.  A tak dlouho, 
jak to vydržím.
T.U.: Ano, stále se věnuji kvadriatlonu. 
Akorát, první tři disciplíny vynechávám. 
Takže zůstává běh či spíše chůze k té 
lednici. Ale výkon u ní je stále na špičkové 
úrovni, ba přímo excelentní. Pokud to 
chcete vidět na vlastní oči, řádně 
připravte na můj výkon vaši lednici a já se 
zastavím.
  
Jaký je váš oblíbený sport?
M.K.: Mám ráda kolektivní sporty, 
u kterých je zábava. Ráda jezdím na kole.
T.U.:  Rybolov. Preferuji stojaté vody. Nejraději Plavisko.

Sledujete sport v TV?
M.K.: Tenis a biatlon asi nejvíc. A pak velké sportovní události (MS, 
OH, ME).

T.U.:  Ano, Ordinaci v růžové zahradě.

Jaký je váš nejoblíbenější sportovec?
M.K.: X
T.U.: Ultramaratónec George Peřina.

Chtěli byste zkusit nějaký adrenalinový 
sport?
M.K.:  Ano.
T.U.: Ano, držet rotvajlera v kravatě.

Měli jste někdy sportovní zranění?
M.K.:  Ne.
T.U.:  Ano, jednou jsem měl brutálně 
naraženou kostrč. To je ta část lidského 
těla, kde měl být původně ocas. Ale asi se 
to nestalo při sportu, ale při pádu na 
schodech. 

Hrajete nějaké jiné hry než sportovní?
M.K.: Deskové hry (Aktivity, Osadníky, 
Sabotéra, různé párty hry atd.).
T.U.:  Ano, na schovávanou.

Blíží se léto, v jaké vodě nejraději plavete?
M.K.:  V klidné.
T.U.:  Sycené CO2.

Co si rádi společně zahrajete venku s kamarády, rodinou?
M.K.: Volejbal, badminton, stolní tenis.
T.U.: Nohejbal.

Tereza Gřešíčková - sportovní gymnastka

Knapková proti Utíkalovi. Dva zázraky v záplavě učitelských borců

V každoročním turnaji v přehazované podaly žákyně 7. 
ročníku skvělé výkony. Pod dozorem pana učitele Kaly 
zamířily 7. 3. do ZŠ Vítězná a zanechaly zde 
nesmazatelné stopy. Bojovaly s nasazením a 
výsledkem a odměnou bylo jejich celkové umístnění na 
stříbrné příčce. Gratulujeme! 

Miš a Maš

H

O

L

K

Y

K

L

U

C

I

Dne 4. 5. 2017 se tým složený z 10 fotbalistů I. – IV. tříd 
zúčastnil velmi populárního fotbalového turnaje 
McDonald´s cup na hřišti ve Slatinicích. Hned v prvním 
utkání jsme nestačili na ZŠ a MŠ Hněvotín a prohráli 
1:4. Naši jedinou branku vstřelil Matyáš Kotek. Poté 
jsme si spravili chuť se ZŠ a MŠ Slatinice, kterou jsme 
porazili 4:2. Hattrickem se blýskl Vojta Zdráhal a jednu 
branku přidal Vlastík Špička. Poslední soupeř ZŠ a 

MŠ Horka už byl nad 
naše síly a utrpěli jsme 
krutou porážku 0:8. 
I  když  vš ichn i  naš i 
chlapci podali bojovný a 
houževna tý  výkon , 
o b s a d i l i  j s m e  v e 
skupině až 3. místo a do 
semifinálových bojů 
jsme již nezasáhli.

Jiří P. 

 Sára G., 6. tř.

Sport nás baví

10



... schody mají v našem životě řadu funkcí?  Například nás dovedou nahoru nebo dolů. V naší škole slouží nyní i jako 
vyučovací pomůcka. Denně po nich procházíme a denně proto budeme vidět, jak se převádí jednotky délky, obsahu i 
objemu. Buď o jeden schod (to je posunutí o jedno místo nahoru – zvětšení, nebo dolů – zmenšení, nebo o dva nebo 
o tři……..).
Převody pomocí schodů můžeme vyučovat tím, že si žáci prakticky převody vyzkouší, budou se po chodech přesunovat 
podle zadání příkladů a tím lépe problematiku pochopí. Když to budou vidět několikrát za den, snad jim to pomůže při 
zapamatování pro matematiku a fyziku. 
Není to můj nápad, foto z jedné školy bylo na internetu a mĚ to zaujalo. Tak jen tajně doufám, že naši žáci už nebudou mít 
problémy s převody, když několikrát za den po těch schodech projdou.       

Marie R.

... ke dni 3. 4. 2017 bylo přijato do první třídy 25 nových žáčků? Ten den se totiž uskutečnil na naší 
škole  zápis nováčků do 1. ročníku pro následující šk. rok. Předškoláčci postupně procházeli pěti 
stanovišti, kde plnili jednotlivé úkoly, které si pro ně připravily všechny paní učitelky z prvního stupně. Děti 
počítaly, určovaly geometrické tvary, kreslily postavy rodičů, pracovaly na interaktivní tabuli, dokázaly 
odpovídat na otázky. Domů si nastávající žáčci odnesli zajíčka, kterého si sami vyrobili. Z našeho 
pohledu byli všichni moc šikovní a milí. Všem přejeme mnoho štěstí do nové etapy v lidském životě!   

Hana H., Veronika V. a Vendula K., 5. tř.

... někteří žáci 9. ročníku nabídli pomoc učitelům na naší škole a místo nich usedli za katedru? 
Den učitelů a výročí narození J. A. Komenského se tak stalo i pro ně dnem D. Nejvíce se všem 
zamlouvala I. třída. Tu si totiž vybralo mnoho deváťáků. Naopak 5. třídu nikdo učit nechtěl. Nakonec se 
ukázalo, že čím starší byly děti, tím snáz se učilo. Všem malým školákům se to moc líbilo. A deváťáci? 
Každému se to povedlo jinak, někdo měl dobrý pocit, někomu bohužel nevyšel čas a někoho děti moc 
neposlouchaly. I tak domů odcházeli spokojení a s novými zkušenostmi.

Jan G., 9. tř.

... dne 29. 4. 2017 se žáci 9. třídy vydali s paní učitelkou Jánošovou do bývalých koncentračních 
táborů Osvětim a Březinka? V 8:30 jsme vyjeli z Litovle a 13:00 už nám začínala prohlídka v Osvětimi 1. 
Prošli jsme venkovními prostory přes domy až k plynovým komorám a pecím. Po zajímavé prohlídce 
Osvětimi 1 jsme autobusem přejeli do vyhlazovacího tábora Osvětimi 2. Osvětim 2, jinak nazývaný 
Březinka, byl asi 3 km vzdálený od Osvětimi 1. Průvodce nás jako v prvním táboře provedl a seznámil se 
zajímavostmi, ale tady jsme měli každý ještě asi 45 minut volna na to, abychom si tábor prošli sami. Všem 
se výlet moc líbil a všichni jsme velice spokojení se získanými novými zážitky.                                                                              

Toňa G., 9. tř.

...odpoledne 4. 5. 2017 zavládla v  sokolovně slavnostní atmosféra? Žáci z 1. stupně si pozvali své maminky, babičky, 
tetičky a ostatní příbuzné. Očekávání bylo cítit v hledišti, na jevišti se všichni snažili, aby předvedli co nejlepší výkon. 
V jednotlivých vystoupeních se střídaly taneční, pěvecké a hudební ukázky i dramatizace. V závěru nemohla chybět již 
tradiční společná píseň, při níž ukápla nejedna slzička. Poté děti rozdaly maminkám dárečky a přáníčka, které samy vyrobily 
společně s třídními učitelkami. Velký potlesk byl odměnou pro všechny, kteří se na programu podíleli.                              

... se žáci prvního i druhého stupně přihlásili do dvou výtvarných soutěží? Jako první byli osloveni 
mohelnickými pořadateli psího mondioringu a vyrobili dle zadání 10 plastových soch a objektů. 
Pořadatelé jim našli pěkné místo mezi dalšími výrobky téměř 20 škol, jež se do soutěže o nejhezčí 
plastovou sochu zapojily. S nápadem účastnit se další soutěže přišla Martina Vyskočilová z osmé třídy.  
Krátce na to vznikaly malby a kresby na téma Po stopách divokého západu. Nejlepší byly vybrány a 
odeslány do Western klubu Suchdol nad Odrou, který dětskou výtvarnou soutěž každoročně pořádá. 
Všem zúčastněným, i Martině, držíme palce!

Jitka H.

Tak jako každý rok, tak i letos nastoupili do školy noví prvňáčci. 
Nastalo pro ně nové období, plné čerstvých poznatků, zajímavostí a 
nových úkolů, na které předtím nebyli zvyklí. 
Samé nové příkazy, zákazy, rozkazy, dávat pozor, sedět na místě, 
nevykřikovat, nevyrušovat – ach jo!  Ale také nové znalosti, 
vědomosti, představy, učebnice, sešity, pomůcky, kamarádi a hlavně 
ty PŘESTÁVKY – hurá (ty máme stejně nejraději). 
Ve vyučování  nás nejvíce baví různé soutěže, práce s interaktivní 
tabulí, počítání a rodiče divte se, my máme také rádi psaní. S velkou 
chutí se pouštíme do malování rozličných obrázků a vyrábění 
všelijakých dárků pro sebe i svoje blízké příbuzné. Tělocvik patří 
také mezi naše oblíbené předměty, obzvláště když je do něj zařazeno plavání.
Během školního roku zažijeme spoustu legrace. Nejvíce si užijeme výjimečné dny jako 
například Strašidelný den, vánoční besídka,  Vitamínový den, příprava na vystoupení pro 
maminky, koncerty a divadla či učení se staršími spolužáky.
      Celý rok jsme si pěkně užili, naučili jsme se číst a psát všechna písmenka, počítat do 
20 a už se těšíme, až se zase po prázdninách sejdeme společně v naší třídě.

Věděli jste, že...

 Miš a Maš

Světla P.

Rok prvňáčka

11



 
Paní vychovatelku Markétu potkáváme zatím pouze 
v družině, ale od příštího šk. roku rozšíří učitelský sbor a 
představí se jako paní učitelka na prvním stupni. Komu? 
To se nechte překvapit : )

ŠKOLY: Gymnázium Jana Opletala v Litovli, Ostravská 
univerzita, pedagogická fakulta (Učitelství pro 1. st. ZŠ a 
speciální pedagogika).
VĚK: 32.
ZNAMENÍ ZVĚROKRUHU: Panna.
OBLÍBENÁ KNIHA: Mám ráda detektivky, thrillery, romány, 
horory, historické knihy. Ráda si přečtu i knihy pro děti a 
mládež. Mezi mé nejoblíbenější patří J. K. Rowlingová (nyní 
píšící pod pseudonymem Robert Galbraith), knihy od Jamese 
Rollinse, Davida Morella, Barbary Erskinové. 
OBLÍBENÝ ZPĚVÁK: Mám velice široký repertoár. Ráda 
poslouchám české zpěváky a kapely (Kryštof, Rybičky 48, Pekař, …), muzikály (Aida, Jesus Christ Superstar, …), 
z cizích např.  Colplay, Ed Sheeran. Nyní patří mezi mé oblíbence i Miro Jaroš nebo Míša Růžičková (jsou to oblíbení 
zpěváci našich dětí). 
OBLÍBENÁ ČINNOST: Vyšívání, háčkování, četba, jízda na kole, práce na zahrádce.
OBLÍBENÉ JÍDLO: Povidlové taštičky, sladké knedlíky, pořádný vývar s játrovými knedlíčky.
OBLÍBENÁ BARVA: Šedá, hnědá.
OBLÍBENÉ ROČNÍ OBDOBÍ: Léto!!! Je krásně teplo, nemusíme se oblékat do několika vrstev, koupeme se a užíváme 
si pohody a sluníčka. Mám krásně rozkvetlé květináče na terase a můžu si tam kdykoliv sednout, pít kávu a dívat se, jak 
si děti hrají na pískovišti. 
OBLÍBENÁ KVĚTINA: Levandule, orchidej.
OBLÍBENÉ ZVÍŘE: Kočka.

Umíte si dosáhnout špičkou jazyka na nos? 
Bohužel neumím, ani na špičku nosu, ani na loket, ani nedosáhnu na špičky 
u nohou, ale naštěstí lze jednu situaci v životě stejně jako v matematice řešit více 
způsoby, tak můžu pokrčit kolena a používat kapesník.
Věříte na duchy?
Nevím, ráda bych řekla že ne, ale taky doufám, že nikdy žádného nepotkám.
Kam byste zahrabala poklad, kdybyste nějaký měla?
Poklad bych nikdy nezahrabala, ale řádně bych si ho užila.
Co vás nejvíc u lidí rozčiluje?
Záleží na tom, jaký mám den. Většinou mě nemůže rozčílit nic a někdy stačí, že 
dýchají : )
Co vám teď nejvíc chybí? 
Dvě až tři hodiny spánku.

Ukradla jste někdy něco?
Na to je dost těžká odpověď. Myslím, že s krádeží je spojená jistá zdravotní komplikace, která následuje hned po ní, a to je 
amnézie. Ještě jsem nikdy neslyšela nikoho, kdo by řekl, teď jsem kradl a získal jsem tuto báječnou věc. Mohl by to být dobrý 
námět k výzkumu. No, ale jestli je otázka, jestli jsem si nechala něco, co 
předtím patřilo někomu jinému, tak asi ano, ale určitě o tu věc už neměl žádný 
zájem.
 Co byste nikdy nesnědla?
Fakt nevím, možná kdybych si četla pořádně složení toho, co nakupuji 
v obchodě, tak většinu potravin. Ale to naštěstí nedělám, takže mi chutná 
všechno.
Koho jste naposledy políbila?
Svoje děti - honem, honem, dokud o to ještě stojí.
Vyhrála jste někdy v nějaké soutěži?
Myslím, že ne. Nebo si to nepamatuji. Ale určitě mě to ještě čeká. Kdysi dávno 
mi kartářka předpověděla výhru ve sportce. Tak je asi nejvyšší čas začít sázet.
Bylo by vám milejší, kdyby vás napadl medvěd nebo roj včel?

Jasně, že medvěd, je to víc fér - jeden na jednoho. A o vítězi snad  nikdo 
nepochybuje : )

Markéta Kopečná

Že má pí uč. smysl pro humor, to potvrzují i její osmáci.

 
pro paní uč. Evu Směšnou

Poznáváme učitele

10 otázek na které se nikdo neptá

12



Beran (21. 3. - 20. 4.) - 7 Vůz
Máte před sebou jasný cíl. Zůstaňte klidní a 
soustřeďte svou energii na překonání 
překážek. Disponujete dostatečnou vůlí i 
silou, abyste vše zvládli. Jakmile se dáte do 
pohybu, jen tak něco vás nezastaví. Cestujte, 
přijímejte nové výzvy a hlavně si to všechno 
pořádně užijte.

Býk (21. 4. - 21. 5.) - 14 Mírnost
Do vašeho života přichází poklid, harmonie a 
vyrovnanost. Vše se vyjasňuje. Uskutečňujte 
to, co vám dělá radost, a uvolněte se, buďte 
sami sebou. Prázdniny prožijete v pro vás 
nezvyklé pohodě, tak si ji užijte. Budete-li 
zároveň bdělí a pozorní, budete instinktivně 
dělat vše správně. 

Blíženci (22. 5. - 21. 6.) - 20 Soud
Jděte za hlasem svého srdce. Poslouchejte 
svou intuici. Zřejmě zjistíte nebo si uvědomíte 
něco, co úplně převrátí váš život naruby. Vy 
sami nejlíp víte, co musíte udělat. Nebojte se 
změny, rozhodně půjde o změnu k lepšímu.

Rak (22. 6. - 22. 7.) - 3 Císařovna
Prázdniny strávíte se svou rodinou a v kruhu 
svých přátel. Máte skvělé nápady. Využijte 
svou činorodost a tvořivost a trošku si 
„okořeňte“ všední dny. Zapojte všechny 
smysly, vychutnejte si dobré jídlo, výlety do 
přírody i další radovánky. Volný čas vás 
k tomu přímo vybízí.

Lev (23. 7. - 23. 8.) - 18 Měsíc
O prázdninách bude naplno pracovat vaše 
fantazie. Snění nikomu neublíží, ale k realitě 
mají tyhle vaše vzdušné zámky hodně daleko. 
Nepodléhejte klamu a iluzím, rozčarování by 
mohlo být velmi hořké. Na druhou stranu byste 
ale mohli sebrat odvahu a některý ze svých 
snů zrealizovat. Veškeré své jednání si však 
přesně a pečlivě rozmyslete.

Panna (24.8. - 23.9.) - 11 Spravedlnost
Závisí pouze na vás, jak se tyhle prázdniny 
budou vyvíjet. Jak se do lesa volá, tak se 
z něho ozývá. Jednejte moudře, s rozvahou, 
férově a zodpovědně. Na svá rozhodnutí si 
dopřejte čas a uveďte do pořádku to, co jste 
pokazili. Myslete více na důsledky svých činů!

Váhy (24. 9. - 23. 10.) - 16 Věž
Vaše práce je u konce a čeká vás změna. A 
i když v nás změny často vyvolávají obavy, 

jsou potřebné. Odvažte se jich. Pokud se 
dokážete rázně zbavit toho, co vás spoutává, 
otevře se před vámi úplně nový svět. Zkoušky 
vás zocelí. Pochopíte, co je skutečně 
důležité, a začnete na tom stavět nový život.

Štír (24. 10. - 22. 11.) - 0 Blázen
Všude kolem panuje šílený zmatek a chaos a 
vám je to úplně jedno. Nikde nemáte stání, 
radostně, zvědavě a „bláznivě“ se vrháte 
z jednoho dobrodružství do druhého. 
Všechno si chcete vyzkoušet. Pozor na 
přílišnou lehkovážnost, ta by se vám 
nemusela vyplatit. 

Střelec (23. 11. - 21. 12.) - 9 Poustevník
Léto se líně povleče a i vy přeřadíte na 
úspornější režim. Mnohem více času teď 
budete věnovat sami sobě a svému vnitřnímu 
světu a věřte nebo ne, tato zdánlivá samota 
vás posílí. Máte jedinečnou šanci ujasnit si, 
jakým směrem se chcete dále ubírat a co je 
pro vás skutečně
důležité. Využijte toho.

Kozoroh (22. 12. - 20. 1.) - 4 Císař
Sami rozhodujete o tom, co se bude dít, a 
máte to pod kontrolou. Jste natolik houževnatí 
a  sebevědomí, že se můžete pustit i do věcí, 
které jste dlouho odkládali. Máte dostatek 
energie. Vaše vytrvalost vám přinese úspěch. 
Jen zůstaňte realističtí, neoddávejte se iluzím 
a zbytečně neriskujte.

Vodnář (21. 1. - 18. 2.) - 6 Milenci
Je tady léto a s ním i čas a příležitost poznávat 
nové lidi. Nebraňte se tomu. Jste-li sami, 
možná potkáte někoho, na koho jen tak 
nezapomenete. Pokud se budete muset o 
n ě č e m  r o z h o d o v a t ,  a  j e  t o  v e l m i 
pravděpodobně, jednejte upřímně. Pošlete 
svůj rozum někam na cesty a naslouchejte 
svému srdci. A hlavně žádné kompromisy!

Ryby (19. 2. - 20. 3.) - 13 Smrt
Překonejte vše staré, učiňte změny a 
osvoboďte se od něčeho, co vás už delší dobu 
tísní. Možná vám to přijde zatěžko, ale 
oddalování nevyhnutelného vám přinese jen 
větší bolest. Odvažte se toho a udělejte to 
rychle, není lepší čas na nové začátky než léto 
a prázdniny. 

Já znám tvůj 
osud!

Opravdu?Tys 
četla můj 

horoskop?

Ne, 
kuchařku.

Před námi jsou opět velké prázdniny a vy už 

možná máte hlavu plnou plánů, co 

podniknete. Tentokrát jsme o poodhalení 

vaší budoucnosti požádali deváťáky 

a Steampunk tarot. Takže věřte, nebo 

nevěřte…

Prázdninový horoskop

13



Začni od středu. Postupuj po směru 
šipek. Tajenku najdeš v obtažených 
polích:

1. Druhý prázdninový měsíc
2. Spojení dvou provázků
3. V létě navštěvuji staré …
4. Brouk, který létá jen v létě za 
soumraku
5. Rodový znak
6. Chata na vodě
7. Na film jdu do …
8. Když prší, čtu si …
9. Start a …
10. Léto nemůže být bez …

1. Pokud k živočichům a rostlinám přiřadíš správně věk, kterého se mohou dožívat, dozvíš se, který živočich 
dosahuje nejvyššího věku (prý až 193 let):

Rébusy pro menší i větší

2. Vyškrtej pět obrázků, které začínají na písmeno S. První písmena zbylých pojmenování tvoří tajenku:

Který den by byl zítra, 
kdyby včera bylo pět 
dní před dnem, který je 
po nedělním zítřku?

3. Kolik krychlí a kolik čtverců má papírové 
srdce sedmáků?

Správné odpovědi naleznete na poslední straně.

Tak na to 
kočičí 
mozek 
nestačí. 
Pomoooc!

Hádanka

Zábava

14



Čaute všichni,

tak jsem tak přemýšlela, o jakých “pikantnostech“ bych se s vámi mohla podělit. 
Došla jsem k tomu názoru, že už je skoro konec školního roku a já pořád dokola 
poslouchám ty samé, strašně otravné otázky ze školy. No a já vám tady a teď 
prozradím TOP 5 nejotravnějších otázek týkajících se školy:

1. „Co teď máme za hodinu?“ - S touhle otázkou se setkávám snad každou 
přestávku a musím se přiznat, že už na ni ani neodpovídám. Od čeho máme 
rozvrhy?

2. „Dáš mi to opsat?“ - K tomu asi ani nemusím nic moc psát. Kdo se na tohle 
aspoň jednou nezeptal?

3. „Cos dostal/a z testu?“ - Podle mě je to věc toho dotyčného člověka, jak byl 
oznámkován, nemusí to vědět ostatní.

4. „Kdo chce být vyzkoušen?“ - Tato otázka ze strany učitele je snad i zbytečná, co říkáte? No přiznejme si, kdo by chtěl být 
dobrovolně vystaven otázkám z nové látky?

5. „Co bylo ve škole?“ - Jsem jediná, co na tuhle otázku skoro vždy odpoví jen... DOBRÝ?

SLIZZZzzz

ź Hlaholice je jazyk, který je s různými kliky a háky.
ź Proč nemůže lední medvěd sežrat tučňáka? Protože je býložravec.
ź Džej Ká Tyl byl zakladatelem moderního divadla.
ź Mezi nejoblíbenější prózu s dětským hrdinou patří Babička.
ź Jaká je nejstarší známá česká duchovní píseň? Hospodine pomiluj mě 

(Hospodine, pomiluj ny).
ź Učitel: „Řekněte svou odpověď nahlas a zřetelně!“ Žák: „NEVÍM.“
ź Učitelka k žákům, kteří ten den nic neumí: „Vaše vědomosti jsou tak hluboké!... 

Nebo spíš tak hluboko...“ Miš a Maš socha sv. Florianka

Herkules, 
průhledné tekuté 
lepidlo 2 ks(2x 50 
ml), prací gel 
Persil, lžičkU, 
misku

1. V misce smícháme průhledné 
lepidlo a 3 lžičky lepidla Herkules.

2. Přidáme lžičku pracího gelu, 
mícháme a podle potřeby přidáme 
gel, dokud se hmota nespojí.

3. Hmotu opláchneme a namočíme 
asi na 5 minut do horké vody.

4. Se slizem si můžeme hrát, nebo 
vyčistit klávesnici od počítače.

Přidejte do mě 
třpytky, očka i 
vonnou esenci, to 
budu krááásně 
voňavý!

Uchová-
vejte mě 
nejlépe 
v misce 
v lednici!

Amálka P., 
7. B 

Superdrbna

Perličky z nákelských lavic

Tvořílkov

Budeme 

potřebovat:

15



MišMaš - časopis pro žáky i nežáky ZŠ a MŠ Náklo. Občasník, 10. číslo, V. ročník, květen 2017.
Vydává obec Náklo. Redakční team: A. Růžičková, J. Žibritová, H. Pluskalová, L. Chodilová, S. Gřešíčková, 

V. Šimková, N. Zatloukalová, A. Plachá, E. Peřinová, R. Pelikánová, E. Utíkalová, K. Škrabalová, O. Dostálová, 
K. Dostoupilová, J. Gaja, A. Gaja, K. Navrátilová . Titulní stranu připravila Eliška Hegerová. Většinu chyb likviduje pí uč. 
Jitka Hegerová. Příspěvky, nápady, náměty, připomínky apod. adresujte redakci MišMaše: ZŠ a MŠ Náklo, Náklo 126, 

783 32 Náklo, http://www.zsnaklo.cz/ Časopis slouží pro účely školy a vzdělávání žáků.

Eliška P., 7. B

Milí čtenáři, je tu pro vás další soutěž o hezkou knížku a 
předbíhací kartičku do jídelny do konce tohoto šk. roku.

1. Jak se jmenuje vůdce Šmoulů?
A, Děda Moula
B, Taťka Šmoula
C, Taťka Houba

2. Šmoula se srdcem na rameni se jmenuje? 
A, Fešák
B, Koumák
C, Silák

3. Kdo je nejmladší z vesničky?
A, Šmoulíček
B, Sašetka
C, Šmoulinka

4. Který Šmoula nosí námořnickou čepici?
A, Vlňák
B, Marco Šmoulo
C, Don Šmoulič

Správné odpovědi předávávejte na lístečku se jménem, 
příjmením a třídou paní uč. Jitce Hegerové do 9. 6. 2017. 

Výherkyně soutěže 
z minulého čísla - Lucka 
Štědrá z 5. tř.

Co se změnilo
    Všichni si dobře prohlédnou místnost a pak jdou za 
dveře. Vedoucí hry zatím v místnosti něco změní – 
přeřídí hodiny, otočí hrnek, vymění židli za křeslo a podobně. 
Dovnitř všichni vejdou se zavřenýma očima, na povel začnou 
hledat změnu. Příště mění ten, kdo si rozdílu všimne jako první.

K a P
    Udělejte dva soutěžní týmy. Jedni mají za úkol během pěti minut 
nashromáždit co nejvíc věcí, jejichž název začíná písmenem K, 
druhý písmenem P. Pilník, prkénko, pásek, pláštěnku, párátko atd. 
Vše mohou uložit na postel. Po pěti minutách se sčítá, odměňuje, 
uklízí. Další písmena abecedy se už nabízí sama.

Tipy 

na léto

Skákejte přes švihadlo!
10. Desetkrát přeskočit švihadlo snožmo. 9. Devětkrát 
přeskočit švihadlo se střídáním pravé a levé nohy. 
8. Osmkrát přeskočit pouze po pravé noze. 7. Sedmkrát 
přeskočit pouze po levé noze. 6. Šestkrát přeskočit 
snožmo, ale se zkříženýma nohama. 5. Pětkrát přeskočit 
snožmo, ale točit švihadlo dozadu. 4. Čtyřikrát přeskočit se 
střídáním přeskoku snožmo a se zkříženýma nohama. 
3. Třikrát přeskočit švihadlo po jedné noze – pravé, ale točit 
švihadlo dozadu. 2. Dvakrát přeskočit švihadlo po jedné 

noze – levé, ale točit švihadlo dozadu. 
1. "Vajíčko" – přeskočit švihadlo snožmo, 
ale ruce se švihadlem jsou před tělem 
zkřížené.

Užijte si čas s rodinou 

a kamarády!
Čtěte jakkoliv a cokoliv 

a zahrajte si

Soutěž

tajenka - plachetnice, rébus 1 - želva, 2 - 
ropa, 3 - 34 krychlí a 204 čtverců, 
hádanka - sobota

Zábava - řešení:


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

